
2025年 4月 

 

キリスト教学校教育同盟 

第 15回 榛名ワークキャンプ開催要項 

 

加盟高等学校長ならびに 

加盟校聖書科・宗教科・キリスト教学等担当者、およびボランティア担当者の皆様へ 

 

関東地区中高部会 委員長 伊藤 多香子（関東学院） 

 

栄光在主 

若草の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度、コロナ禍で中断されていた榛名ワークキャンプを再開する運びとなりました。ワークを受け入れ

てくださる新生会は、すべての活動がキリスト教精神のもとでなされ、そこで働く方々は「地の塩・世の光」

として用いられることを祈りつつ、この尊い社会福祉の御業に勤しんでおられます。学校の垣根を越えた

仲間たちと共に、他者にお仕えしその人格に触れることは、高校生にとってかけがえのない時間になるこ

とと思います。 

校務ご多忙の折とは存じますが、是非生徒たちにお声がけ頂き、参加をお勧めくださいますようお願

い申し上げます。管理職の先生方には、聖書科担当者を初め、他教科の先生方も引率教員として参加

できますようご配慮をお願い申し上げます。 

 

記 

 

参加対象者    高校生（各校３名まで） ※全体で約２０名の募集です。 

              引率教員１名 

 

日    時    ８月１３日(水)１０：30～８月１６日(土)15：00 

 

集 合 場 所    JR高崎駅 

 

ワ ー ク 先    社会福祉法人新生会 

       〒370- 3393 群馬県高崎市中室田町 5 9 8 3 

 

宿 泊 場 所    社会福祉法人新生会 心泉の家 



 

参 加 費 用      一人 15,000円（生徒・教員） 

※費用には宿泊料金、13日夕食～16日昼食、高崎駅～新生会の往復バス料金が

含まれ  ます。各校から高崎駅までの交通費は各自でご負担ください。 

 

プログラム    一日目：開会礼拝、オリエンテーション、ワーク、振り返り、夕礼拝 

              二日目：早朝礼拝、ワーク、振り返り、夕礼拝 

三日目：早朝礼拝、ワーク、振り返り、夕礼拝 

              四日目：早朝礼拝、グループ発表、振り返り、閉会礼拝 

※詳細なスケジュールや持ち物リストは、参加者に追ってご連絡いたします。 

 

目 的    ①神 より目 的 を持 って造 られた私 たちが、「 生 かされて生 きる」 現 実

を発 見 し、「 生 きる」 ことを互 いに学 びあう。  

②社 会 福 祉 法 人 新 生 会 の入 居 者 やスタッフとの出 会 いを通 して   

「 いのち」 「 共 生 」 「 生 きる意 味 」 等 を高 校 生 として考 え語 り合 う。  

③同 世 代 の人 たちと体 験 を共 有 し、それを分 かち合 うことを通 して、    

自 分 の考 えを深 め、心 の交 流 を図 る。  

 

申 込 方 法   以下のQRコードもしくはリンクから Google Formへ入力をお願いします。 

 

 

https://forms.gle/zybzFuHkpwBibXfj9 

 

 

申 込 締 切   ６月 20日（定員に達した場合は、その時点で締め切ります） 

 

問い合わせ   横浜共立学園 鈴木泉（聖書科） isuzuki@kjg.ed.jp、 045-641-3785 

 

 

関東地区中高部会・榛名ワークキャンプ委員会 

実行委員長  小栗仁志（新島学園中学校高等学校） 

委員  伊藤智（青山学院横浜英和中学校高等学校） 

前川あきほ（女子聖学院中学校高等学校） 

佐藤倫子（明治学院東村山中学校高等学校） 

鈴木泉（横浜共立学園中学校高等学校） 

 


